
予約不要｜服装自由｜入退場自由
履歴書不要｜参加無料

女性とシニア・ミドル求職者のための女性とシニア・ミドル求職者のための

おシゴト説明会
地元企業が7社程度出展予定のミニ企業説明会

in
旭川

※内容は予告なく変更になる場合があります。

応援会議主催：経済産業省北海道経済産業局／後援：厚生労働省北海道労働局、北海道／実施・運営：キャリアバンク株式会社

お問い
合わせ 011-218-5823TELキャリアバンク株式会社

経済産業省 北海道経済産業局 令和３年度「北海道地域における中小企業・小規模事業者の人材確保支援等事業」

日
水

月9 22
20212021年年

10:30～12:10 10:00～受付

アートホテル旭川
旭川市７条通６丁目

場　所

①10:30～11:00 ②11:05～11:35 ③11:40～12:10
説明時間 最大3社の説明を聞くことができます。

就職・転
職をお考え

の

すべての
女性

主婦の方
も大歓迎

（学生は
対象外で

す）

おおむね
40歳以上

の

シニア・ミ
ドル

求職者

仕事内容・
働き方は？会社の

魅力は？
経験は
必要？

ご説明します！ご説明します！
求人票だけではわからないこと

採用担当者が詳しくお話します。
一度に複数の会社を知るチャンスです。

面接ではありませんので
お気軽にご参加ください！

パート求人・正社員求人 ほか
未経験者歓迎

本企業説明会への参加は、
「求職活動」にあたります。ご希望の方には

「受講証明書」を発行します。

雇用保険受給中の方へ…

キッズスペースあります無  料 （託児はありません）

（3枚組・先着20名）

ジョブカフェ

オリジナル履歴書
プレゼント

（先着順）

就職相談コーナー
ジョブカフェ・

ジョブサロン旭川の

＊ご来場の際は公共交通機関をご利用ください。

ご参加いただいた方には、イベント後も
ジョブカフェ・ジョブサロンが就職活動をサポートいたします。



求人票だけでは、わからない。だから、仕事のこと、詳しく聞いてみる。

●正社員求人あり！スキルアップのチャンス！ パート求人など働き方も選べます。

●「就職活動は久しぶり」そんな方こそご来場下さい。面接ではありませんので、気負わずに人事担当者と話せます。

企業の方との対面に慣れておく機会としても最適です。

●志望職種の説明はもちろん、志望以外の企業や職種の説明を聴くことで、働く条件、福利厚生など、就職活動の

参考になる多くの情報が得られます。

●「どんな仕事をするの？」「未経験でも大丈夫？」「勤務時間やお休みなど働く前に教えてくれるの？」などの

不安や疑問は、企業の方に直接聞くことで解消できます。

●経験のない仕事や今までは検討していなかった職種へ視野を広げることができるかも！

2021年8月10日現在 ＊出展企業・募集内容は変更になる場合があります。

【お問合せ先】キャリアバンク株式会社 TEL：０１１－２１８－５８２３

いろいろな職種がございます！まずは気軽に、来てください！

企業名 こんな会社です 募集職種
女性

積極
採用

ｼﾆｱ・

ミドル
積極採
用

その他

㈲オフィスモリヤマ
家庭的な介護施設です。内外の研修も充実して
おり、初心者・未経験の方も安心して働ける環境
を整えています。

介護員 ○ ○ 年齢不問

極東警備保障㈱
総合的な警備部門を中心に、居宅・在宅を含む
総合福祉部門など4部門を手掛けています。

警備職員
介護職員

○ ○ 年齢不問

三王交通㈱
昭和45年創業。企業理念は「お客様を安全・安

心・快適に目的地までお送りすること」。コロナ対
策も実施。自分に合った働き方ができます。

タクシー乗務員 ○ ○ 年齢不問

㈱層雲閣
グランドホテル

2023年に開業100周年を迎え、現在改装中で12
月に終了予定です。ホテル業務に興味のある方
は是非お越しください。

フロント課、
予約課、接客課、
調理課、管理課、
施設課

○ ○ 年齢不問

なかせき商事㈱
燃料小売業をメインに、様々な事業の多角化経
営を行う石油総合商社です。

ガソリンスタンド
店舗スタッフ

○ ○ 年齢不問

茂田石油㈱
エネルギー事業を中心に、北海道の暮らしを支
える様々な事業を展開しています。

SS販売接客職
営業職
総務・事務職

○ ○ 年齢不問

ワタキューセイモア㈱
北海道最大規模を誇る病院・福祉施設向けのリ
ネンサプライ事業に携わる当社で、“快適な笑顔
の為”一緒に働いてみませんか？

クリーニング
スタッフ

○ ○

説明会をきっかけに、異業種への就職を決めた方、未経験から働き始めた方もたくさんいます。

ご来場される皆さまへお願い

本イベントでは、ご来場される皆さまを安心・安全に
お迎えするために、感染拡大防止の取組を行います。
ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

会場内では、マスクの着用をお願い
申し上げます。着用していない方は
入場をお断りする場合があります。

体調の優れない方は、来場をお控え
ください。体温が37.5度以上ある方
は、入場をご遠慮いただく場合があ
ります。（検温にご協力ください）

適宜、手指の消毒をお願いします。
場内に消毒用アルコールスプレー等
を設置しています。

参加者多数の場合等は、感染拡大防止のため入場制限を
行う場合があります。予めご了承ください。

ジョブカフェ・ジョブサロン旭川 TEL：０１６６－２６－８８０８


